BA
M
41
52
-1
.5
-1
.8

4. Beschreibung der Bauart/-reihe
Kiste aus Sperrholz mit Inneneinrichtung
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
 Packkiste DVG.=Nr 604 und DVG-Nr. 605---------------
*) Zuständige Behörde der Bundesrepublik Deutschland für die Zulassung von
gen gern, den Zuständigkeitsregelungen der Gefahrgutverordnungen für den
See- und Luftverkehr sowie gern. Abschnitt 22 der allgemeinen Einleitung
Gefahrgutverpackun-
Straßen-, Schienen-,
zum IMDG-Code
BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG BAM
1. Neufassung
Blatt 2 zum Zulassungsschein D/BAM 4276/4D vom 04.05.1994
4.2 Grundmaße
Fuß der Bauartreihe (DVG-Nr.
Kopf der Bauartreihe (DVG-Nr.
604) : 1161 x 1053 mm
605) : 1161 x 1053 mm
4.3 Höhe (gesamt)
Fuß der Bauartreihe (DVG-Nr.
Kopf der Bauartreihe (DVG-Nr.
604) : 347 mm
605) : 597 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
Fuß der Bauartreihe (DVG-Nr. 604): 291 1
Kopf der Bauartreihe (DVG-Nr. 605): 570 1
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
Fuß der Bauartreihe (DVG-Nr. 604): 108 kg
Kopf der Bauartreihe (DVG-Nr. 605): 136 kg
4.6 Werkstoff(e) der Verpackung
Seiten, Boden, Deckel: Sperrholz DIN 68705-FU AW 2-3-15 u. 22
Leisten: Nadelholz gern. DIN 68365 GK II
4.7 Verkstoff(e) der Verschlüsse
Gelenkband (4)
Überwurf (2)
Riegelplatte (2)
Stahlband (3)
8100 328-10,
8100 328-20,
8100 134-30,
25 x 0,8 mm vz
4.8 Zeichnungen des Antragstellers
DVG-Nr. 604; Zeichnungs-Nr.: 600.06.25 "a" vom 08.02.1994,
DVG-Nr. 605; Zeichnungs-Nr.: 600.06.26 "a" vom 08.02.1994
5. Anforderungen an die Bauart/-reihe
Die Bauartreihe wird durch die Baumuster eingegrenzt, die als
Fuß der Bauartreihe (DVG-Nr. 604) und Kopf der Bauartreihe
(DVG-Nr. 605) gemäß Prüfbericht 12/93 vom 27.07.1993 und
Kurzprüfbericht 1/1994 vom 15.03.1994 sowie der Änderungsmit­
teilung Nr. 600.06.26/1 vom 10.02.1994 und Änderungsmittei­
lung Nr. 600.06.25/1 vom 22.02.1994 der DVG, Deutsche Verpak-
kungsmittel Gesellschaft mbH, 90552 Röthenbach a.d. Pegnitz
einer Bauartprüfung vergleichbar mit dem "Anhang I, IMDG-Code
deutsch" (Bundesanzeiger Nr. 98a vom 01. Juni 1991) unterzo­
gen worden sind.
Teil der Bauartreihe sind Bauarten dann, wenn sie folgende
Bedingungen erfüllt haben:
- Die Vorgaben des Masse-Volumen-Diagramms gern, der Änderungs­
mitteilung Nr. 600.06.26/1 vom 10.02.1994 und Änderungsmit­
teilung Nr. 600.06.25/1 vom 22.02.1994 dürfen unter Berück­
sichtigung des Modellgesetzes nicht überschritten werden.
- Abgesehen von den Abmessungen müssen alle sonstigen
Spezifikationen des o.g. Prüfberichts eingehalten werden.
- Für jede von den geprüften Baumustern abweichende Bauart
ist ein prüftechnischer Nachweis über die gleichwertige
Leistungsfähigkeit zu führen, zu dokumentieren und der BAM .
zu übersenden.
BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG BAM
1. Neufassung
Blatt 3 zum Zulassungsschein D/BAM 4276/4D vom 04.05.1994
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart/-reihe wird unter der
Voraussetzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt wer­